ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒNG LỘC

Số:           /CV-UBND

V/v triển khai các nội dung chuẩn bị

cho sản xuất vụ Xuân 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Lộc, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ, các tổ chức, đoàn thể;

- Chi ủy, Ban cán sự 11 đơn vị thôn.

Để chuẩn bị tốt cho công tác sản xuất vụ Xuân 2026 đạt chỉ tiêu, kế hoạch

đề ra, Ủy ban nhân dân xã đề nghị Chi ủy, Ban cán sự 11 đơn vị thôn thông báo,

tuyên truyền đến Nhân dân triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai công tác làm đất, vệ sinh đồng ruộng nhằm tạo độ thông

thoáng, tơi xốp cho tầng đất mặt, giúp bộ rễ cây lúa phát triển tốt, hạn chế bệnh

nghẹt rễ trong vụ Xuân, đặc biệt có hiệu quả đối với chân đất chua phèn. Bên cạnh

đó, việc làm đất sớm kết hợp vệ sinh đồng ruộng giúp hạn chế cỏ dại, lúa chét,

giảm cạnh tranh dinh dưỡng, tiêu diệt các mầm mống sâu bệnh còn lưu trú, tồn dư

trên các ký chủ phụ, hạn chế gây hại ở vụ sau.

2. Tổ chức ra quân làm giao thông, thủy lợi nội đồng theo các nội dung tại

Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 07/11/2025 của UBND xã Hồng Lộc về việc ra

quân làm giao thông, thủy lợi nội đồng và vệ sinh đồng ruộng, đắp bờ vùng bờ

thửa phục vụ sản xuất vụ xuân năm 2026.

3. Đề nghị Ủy ban MTTQ, các tổ chức, đoàn thể tuyên truyền, vận động

đoàn viên, hội viên tích cực, chủ động triển khai các hoạt động chuẩn bị cho sản

xuất vụ Xuân như làm đất, vệ sinh đồng ruộng, nạo vét kênh mương…

Ủy ban nhân dân xã Hồng Lộc đề nghị Chi ủy, Ban cán sự các đơn vị thôn

tăng cường công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân khẩn trương, tích cực triển

khai các nội dung nêu trên, góp phần vào thắng lợi sản xuất vụ Xuân 2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Dũng

2

		Dungnd.lh@hatinh.gov.vn
	2025-11-12T16:21:35+0700

		2025-11-12T16:41:01+0700

		2025-11-12T16:41:02+0700

		2025-11-12T16:41:52+0700